1

2024年 2月 27日

各 位

トライ産業株式会社

会社統合、機構改革および役員人事に関するお知らせ

トライ産業株式会社は、会社統合、機構改革および役員人事につき、次の通り

決定しましたので、お知らせいたします。

１．会社統合

（１）㈱トライツナプロダクト統合〔吸収合併〕 （2024年 4月 1日付）

（２）会社統合の目的

２．機構改革

（１）機構改革 （2024年 4月 1日付）

（２）機構改革の目的

３．役員人事

（１）取締役 （2024年 4月 1日付）

（２）執行役員 （2024年 4月 1日付）

（３）新役員一覧 （2024年 4月 1日付）

2

１．会社統合

（１）㈱トライツナプロダクト統合〔吸収合併〕 （2024年 4月 1日付）

  ・トライ産業㈱（以下、トライ）と㈱トライツナプロダクト（以下、ＴＴＰ）の両社

は、2024年 4月１日付で合併し、トライがＴＴＰの権利義務一切を承継すること

になりました。

（２）会社統合の目的

・トライの加工事業を専門としたＴＴＰとの統合（吸収合併）により、製販一体の

オペレーションを通じてトライグループ加工品事業の高度化や生産性向上を目指

すとともに、付加価値を更に高めるために体制強化・スピードアップを図って参り

ます。

２．機構改革

（１）機構改革 （2024年 4月 1日付）

   【営業本部と海外事業本部の統合】

    ・「営業本部」と「海外事業本部」を統合し「営業本部」とします。

   【生産管理本部の新設】

    ・ＴＴＰが担っていた加工の生産管理業務の統括本部として「生産管理本部」を

     新設します。

（２）機構改革の目的

   【営業本部と海外事業本部の統合】

    ・主に国内/海外の調達を担当する 2つの本部の事業・リソースを集約すること

     で情報の一元化及び人材ローテーションを行うとともに、意思決定の迅速化を

図り他本部に対する情報発信・提案機能を更に強化することを目的とします。

   【生産管理本部の新設】

    ・ＴＴＰのトライへの吸収合併に伴い、ＴＴＰ組織（加工の生産管理業務）を

トライに移管するため当該本部を新設します。

3

３．役員人事

（１）取締役

 ①新任１名 （2024年 4月 1日付）

氏  名 新 現

池本
いけもと

 俊
とし

紀
のり

 取締役（非常勤）
双日㈱リテールコンシューマー
サービス本部 リテール事業第二
部 副部長

※池本氏は 3 月 12 日臨時株主総会の承認を経て正式に役員就任予定

②役位および管掌の変更２名 （2024年 4月 1日付）

氏  名 新 現

石川
いしかわ

 年生
としお

 代表取締役会長 代表取締役社長

上田
うえだ

 学
まなぶ

 代表取締役社長

･取締役（非常勤）
・双日㈱リテールコンシューマー
サービス本部 リテール事業第二
部 部長

※石川氏と上田氏は 3 月 12 日取締役会の承認を経て正式に代表取締役就任予定

③辞任４名 （2024年 3月 31日付）

氏  名 現

鈴木
すずき

 義人
よしと

 代表取締役副社長

坪井
つぼい

 正美
まさみ

 取締役

内藤
ないとう

 優
まさる

 取締役

望月
もちづき

 邦
くに

正
まさ

 取締役

4

（２）執行役員

 ①新任２名 （2024年 4月 1日付）

氏  名 新 現

増田
ますだ

 浩
ひろし

常務執行役員
物流本部長 兼 生産管理本部長

㈱トライツナプロダクト
代表取締役社長

半澤
はんざわ

 淳也
じゅんや

執行役員
営業本部長

営業本部副本部長
兼 海外事業本部副本部長

②役位および管掌の変更２名 （2024年 4月 1日付）

氏  名 新 現

瀧
たき

 浩
ひろ

昭
あき

常務執行役員
商品第二本部長

執行役員
商品第二本部副本部長

平岩
ひらいわ

 昌洋
まさひろ

執行役員
商品第一本部副本部長

執行役員
販売一部長

5

（３）新役員一覧 （2024年 4月 1日付）

 ①【取締役】８名

役位および管掌 氏  名

代表取締役会長 石川
いしかわ

 年生
としお

代表取締役社長 上田
うえだ

 学
まなぶ

取締役 鈴木
すずき

 由紀夫
ゆ き お

取締役 渡邉
わたなべ

 浩彦
ひろひこ

取締役 倉田
くらた

 聡彦
あきひこ

取締役（非常勤） 村井
むらい

 宏人
ひろと

取締役（非常勤） 塚本
つかもと

 充彦
あつひこ

取締役（非常勤） 池本
いけもと

 俊
とし

紀
のり

②【監査役】２名

役位 氏  名

監査役 後藤
ごとう

 友
とも

紀
き

監査役（非常勤） 鶴田
つるた

 親
ちかし

6

③【執行役員】９名

役位および管掌 氏  名

会長 兼 CEO 石川
いしかわ

 年生
としお

社長 兼 COO 上田
うえだ

 学
まなぶ

常務執行役員
商品第一本部長 渡邉

わたなべ

 浩彦
ひろひこ

常務執行役員
商品第二本部長 瀧

たき

 浩
ひろ

昭
あき

常務執行役員
物流本部長 兼 生産管理本部長 増田

ますだ

 浩
ひろし

執行役員
管理本部長 兼 CFO 倉田

くらた

 聡彦
あきひこ

執行役員
経理部長 中上

なかがみ

 和幸
かずゆき

執行役員
商品第一本部副本部長 平岩

ひらいわ

 昌洋
まさひろ

執行役員
営業本部長 半澤

はんざわ

 淳也
じゅんや